
Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 791, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A CONSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO DA COMISSÃO ORGANIZADORA

DO SÃO JOÃO DE IBITITÁ 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
DECRETO Nº 792, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A REGULAMENTAÇÃO DAS NORMAS PARA REALIZAÇÃO DOS
FESTEJOS JUNINOS “SÃO JOÃO DE IBITITÁ 2025” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
DECRETO Nº 793, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DO ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”
DECRETO Nº 794, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - "DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSESSOR ADMINISTRATIVO DA SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE FINANÇAS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

• DECRETO Nº 795, DE 17 DE JUNHO DE 2025 - “DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO NO ÂMBITO DO SISTEMA NACIONAL DE SEGURANÇA
ALIMENTAR E NUTRICIONAL, A CÂMARA MUNICIPAL INTERSETORIAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE RESULTADO - ADJUDICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO PE-11-2025.

• EXTRATO PE-11-2025..

• EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025.

• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA Nº 036-2025.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-39-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-40-02-2025.
AVISO DE CREDENCIAMENTO nº CRD-41-02-2025.

• ERRATA DO CREDENCIAMENTO Nº 02-2025.

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Decreto

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 008
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 009
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 010
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 011
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 012
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 013
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 014
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 015
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AAC4D594BD986114486E4D1DF2AEAC08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Decreto

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  

                                                                                                  

DECRETO Nº 795, DE 17 DE JUNHO DE 2025 
 

“Dispõe sobre a criação no âmbito do Sistema 
Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional, a 
Câmara Municipal Intersetorial de Segurança 
Alimentar e Nutricional e dá outras providências. ” 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE IBITITÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Constituição Federal de 1988 e a Lei Orgânica Municipal 
e, tendo em vista o disposto na Lei nº 881 de 20 de maio de 2025. 

 

DECRETA: 

 

Art.1° Fica criada a Câmara Intersetorial Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional - CAISAN do Município de América Dourada, Estado da Bahia, no âmbito 
do Sistema Nacional de Segurança Alimentar e Nutricional–SISAN, com a finalidade de 
promover a articulação e a integração dos órgãos, entidades e ações da administração 
pública municipal, afetos à área de Segurança Alimentar e Nutricional, com as seguintes 
competências: 

I - elaborar, a partir das diretrizes emanadas do Consea Municipal, a Política e o Plano 
Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, indicando diretrizes, metas e fontes de 
recursos, bem como instrumentos de acompanhamento, monitoramento e avaliação de 
sua implementação; 

II - coordenar a execução da Política e do Plano Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional, mediante interlocução permanente com o Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional e com os órgãos executores de ações e programas de SAN; 

III- apresentar relatórios e informações ao Conselho Municipal de Segurança Alimentar 
e Nutricional, necessários ao acompanhamento e monitoramento do Plano Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional; 

IV - monitorar e avaliar os resultados e impactos da Política e do Plano Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional; 

V – Participar do fórum bipartite, bem como do fórum tripartite, para interlocução e 
pactuação com o Grupo Governamental de Segurança Alimentar e Nutricional - GGSAN 
e a Câmara Interministerial de Segurança Alimentar e Nutricional, sobre o Pacto de 
Gestão do DHAA (PGDHAA) e mecanismos de implementação dos planos de Segurança 
Alimentar e Nutricional; 

VI - solicitar informações de quaisquer órgãos da administração direta ou indireta do 
Poder Executivo Municipal para o bom desempenho de suas atribuições. 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 016
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97934DC731B646B2370DD6654B8D9A08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  

                                                                                                  
VII - assegurar o acompanhamento da análise e encaminhamento das recomendações do 
CONSEA Municipal pelos órgãos de governo que compõem a CAISAN Municipal 
apresentando relatórios periódicos; 

VIII- elaborar e aprovar o seu regimento interno em consonância com a Lei nº 11.346, de 
15 de setembro de 2006, e os Decretos nº 6.272 e nº 6.273, ambos de novembro de 2007 
e o Decreto nº 7.272, de 25 de agosto de 2010. 

Art.2° A Política Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional será implementada 
por meio do Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, a ser construído 
intersetorialmente pela Câmara Municipal Intersetorial de Segurança Alimentar e 
Nutricional, com base nas prioridades estabelecidas pelo Conselho Municipal de 
Segurança Alimentar e Nutricional, a partir das deliberações das Conferências Nacional, 
Estadual e Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional. 

§ 1° - O Plano Municipal de SAN deverá: 

I - conter análise da situação nacional de Segurança Alimentar e Nutricional; 

II - ser quadrienal e ter vigência correspondente ao plano plurianual; 

III - dispor sobre os temas previstos no parágrafo único do Art. 22 do Decreto nº 
7.272/2010, entre outros temas apontados pelo CONSEA e pela Conferência Municipal 
de SAN; 

IV - explicitar as responsabilidades dos órgãos e entidades afetas à Segurança Alimentar 
e Nutricional; 

V - incorporar estratégias territoriais e intersetoriais e visões articuladas das demandas 
das populações, com atenção para as especificidades dos diversos grupos populacionais 
em situação de vulnerabilidade e de Insegurança Alimentar e Nutricional, respeitando a 
diversidade social, cultural, ambiental, étnico-racial e a equidade de gênero; 

VI - definir seus mecanismos de monitoramento e avaliação; 

VII - ser revisado a cada dois anos, com base nas orientações da Câmara Interministerial 
de Segurança Alimentar e Nutricional, nas propostas do CONSEA e no monitoramento 
da sua execução. 

Art.3° A programação e a execução orçamentária e financeira dos programas e ações que 
integram a Política e o Plano Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional são de 
responsabilidade dos órgãos e entidades competentes conforme a natureza temática a que 
se referem, observadas as respectivas competências exclusivas e as demais disposições 
da legislação aplicável. 

Art.4° A Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional deverá ser integrada 
pelos mesmos representantes governamentais titulares e suplentes no CONSEA, de que 
trata o Decreto n° 639 de 22 de Janeiro de 2025, e presidida, preferentemente, por titular 
de pasta com atribuições de articulação e integração. 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 017
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97934DC731B646B2370DD6654B8D9A08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
  

                                                                                                  
Art.5° A Secretaria Executiva da câmara ou instância governamental de gestão 
intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional deve ser exercida pelo órgão 
governamental que a preside, sendo seu Secretário Executivo indicado pelo titular da 
pasta, e designado por ato do chefe do executivo. 

Art.6° A Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e Nutricional poderá instituir 
comitês técnicos com a atribuição de proceder à prévia análise de ações específicas. 

Art.7° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IBITITÁ, em 17 de junho de 2025. 

 

 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 018
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 97934DC731B646B2370DD6654B8D9A08

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 

 

 

 

 

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-11-2025 
Processo Adm: Nº 0102052025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BAHIA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e 
oitenta e dois centavos): WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA (13582689000151) com o lote: 1 no valor total 
de R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos). 

IBITITÁ - BA, 13 de junho de 2025 

 

LUCAS OLIVEIRA GOMES 
CONDUTOR DE PROCESSOS 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-11-2025 
Processo Adm: Nº 0102052025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BAHIA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e 
oitenta e dois centavos): WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA (13582689000151) com os lotes: 1 no valor 
total de R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos). 

IBITITÁ (BA), sexta-feira, 13 de junho de 2025 

 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-11-2025 
Processo Adm: Nº 0102052025 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS 
NO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BAHIA 

Empresas vencedoras valor total: R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e 
oitenta e dois centavos): WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA (13582689000151) com os lotes: 1 no valor 
total de R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e sete mil e trezentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos). 

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE IBITITA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o/a(s) 
fundamentada na Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados 
pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado. 

IBITITÁ (BA), sexta-feira, 13 de junho de 2025 

 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A05DF4B3AF9C1F372EB53AFC45BEC02E

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Pregão Eletrônico
 

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 

 

 

 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CPE-011-2025 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ CONTRATADO: WTM CONSTRUÇÕES E 

TRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.582.689/0001-51 MODALIDADE DA 

DESPESA: Pregão Eletrônico nº PE-11-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021 E SUAS 

ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) Meses. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO 

MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BAHIA. VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 487.343,82 (quatrocentos e oitenta e 

sete mil e trezentos e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos). 

 
 

IBITITÁ - BA, 13 de junho de 2025. 
 
 
 
 
 

AFONSO FERREIRA MENDONÇA 
Prefeito Municipal 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 053E9856F35754DB040C16686DC45939

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Credenciamento

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-002-2025 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CREDENCIADO: MEJ MED SERVIÇOS MEDICOS LTDA, CNPJ nº 38.214.791/0001-25; 
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E 
HOSPITAIS PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BA, CONFORME DEMANDA E 
NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: Conforme descritos no Termo de 
Referência (anexo I do edital). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO: órgão/unidade: 08.00.1 - fundo 
municipal de saúde atividade: 2.152 (manutenção das ações do fundo municipal de saúde) atividade: 
2.153 (manutenção das unidades especializadas em saúde) elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 (outros 
serviços pessoa jurídica) elemento de despesa: 3.3.9.0.36.00 (outros serviços pessoa física).fonte: 1.500 / 
1.600. IBITITÁ - BA, 17 de junho de 2025. ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO– SECRETÁRIO 
MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-002-2025 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CREDENCIADO: ODALIA MOURA IBIAPINA, CNPJ nº 53.732;621/0001-26; OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BA, CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: Conforme descritos no Termo de Referência (anexo I do 
edital). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO: órgão/unidade: 08.00.1 - fundo municipal de saúde atividade: 
2.152 (manutenção das ações do fundo municipal de saúde) atividade: 2.153 (manutenção das unidades 
especializadas em saúde) elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 (outros serviços pessoa jurídica) elemento 
de despesa: 3.3.9.0.36.00 (outros serviços pessoa física).fonte: 1.500 / 1.600. IBITITÁ - BA, 17 de junho 
de 2025. ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-002-2025 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CREDENCIADO: RAUL BASTOS MACHADO NETO, CNPJ nº 18.114.449/0001-46; OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BA, CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: Conforme descritos no Termo de Referência (anexo I do 
edital). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO: órgão/unidade: 08.00.1 - fundo municipal de saúde atividade: 
2.152 (manutenção das ações do fundo municipal de saúde) atividade: 2.153 (manutenção das unidades 
especializadas em saúde) elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 (outros serviços pessoa jurídica) elemento 
de despesa: 3.3.9.0.36.00 (outros serviços pessoa física).fonte: 1.500 / 1.600. IBITITÁ - BA, 17 de junho 
de 2025. ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 
EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025 

MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-002-2025 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CREDENCIADO: ISABELA MELO DOS ANJOS ME, CNPJ nº 23.529.632/0001-42; OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BA, CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: Conforme descritos no Termo de Referência (anexo I do 
edital). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO: órgão/unidade: 08.00.1 - fundo municipal de saúde atividade: 
2.152 (manutenção das ações do fundo municipal de saúde) atividade: 2.153 (manutenção das unidades 
especializadas em saúde) elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 (outros serviços pessoa jurídica) elemento 
de despesa: 3.3.9.0.36.00 (outros serviços pessoa física).fonte: 1.500 / 1.600. IBITITÁ - BA, 17 de junho 
de 2025. ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 

EXTRATO DE TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº: CRED-002-2025 
MODALIDADE: Edital de Credenciamento nº CRED-002-2025 CREDENCIANTE: FUNDO MUNICIPAL DE 
SAÚDE, CREDENCIADO: DANIEL NEIVA DOURADO, CPF nº 089.011.595-89, OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE EM UNIDADES PRÓPRIAS, CLÍNICAS E HOSPITAIS 
PRESTADORES DO MUNICÍPIO DE IBITITÁ - BA, CONFORME DEMANDA E NECESSIDADE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR: Conforme descritos no Termo de Referência (anexo I do 
edital). VIGÊNCIA: 12 MESES. DOTAÇÃO: órgão/unidade: 08.00.1 - fundo municipal de saúde atividade: 
2.152 (manutenção das ações do fundo municipal de saúde) atividade: 2.153 (manutenção das unidades 
especializadas em saúde) elemento de despesa: 3.3.9.0.39.00 (outros serviços pessoa jurídica) elemento 
de despesa: 3.3.9.0.36.00 (outros serviços pessoa física).fonte: 1.500 / 1.600. IBITITÁ - BA, 17 de junho 
de 2025. ROSALVO DE CASTRO DOURADO NETO– SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 019
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 67065407E9D77A0F1E946AA162EB95AF

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Dispensa

  PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ 
 GABINETE DO PREFEITO 
 CNPJ Nº 13.715.057/0001‐19 
 
  

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

DISPENSA Nº 036/2025 

 

“ART. 75, INCISO II, DA LEI FEDERAL Nº 14.133/2021” 

 

O MUNICÍPIO DE  IBITITÁ, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 
torna  público  para  conhecimento  dos  interessados  a  realização  DISPENSA  DE 
LICITAÇÃO, com critério de julgamento MENOR PREÇO, manifesta interesse em obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, no período de 18 a 23 de junho de 2025, 
até às 17:00hs, nos termos do Art. nº 75, inciso II da Lei 14.133/2021, e de acordo com as 
condições,  critérios  e  procedimentos  estabelecidos  neste  Aviso  e  seus  anexos, 
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados. 

 

OBJETO:  Contratação  de  empresa  especializada    para  locação  de  softwares  de 
informática  para  o  gerenciamento  de  dados  educacionais  do Município  de  Ibititá  ‐ 
Bahia. 

 

 

LOCAL: as propostas e documentação poderão ser enviadas através do e‐mail 
licitacao@ibitita.ba.gov.br ou entregues no setor de licitações situado na Praça do 

Comércio nº 70, Centro, Ibititá, Bahia. 

 

ANEXOS disponíveis no site https://ibitita.ba.gov.br  
 

Ibititá, Bahia, em 17 de junho de 2025. 

 

 

 

 

 

Lucas Oliveira Gomes 

Agente Contratação 

 

 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 020
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 79E4A6F25B812EE55E7B58E4B799FE0B

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Credenciamento

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 021
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCEB9FFE41650CC8AA2BA2A15C856DAE

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 022
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCEB9FFE41650CC8AA2BA2A15C856DAE

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 023
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCEB9FFE41650CC8AA2BA2A15C856DAE

Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

Credenciamento

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
ERRATA Nº 01 DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0114032025 

CREDENCIAMENTO Nº 02/2025 
 

O Município de Ibititá, Estado da Bahia, através da Comissão de Contratação, 
com fulcro no artigo 78, inciso I, da Lei nº 14.133/2021 e artigo 79 da mesma 
Lei, no Decreto Municipal nº 735/2025, conforme as especificações abaixo: faz 
saber aos interessados que o Credenciamento passará a ter a seguinte 
redação: 
 
1. DO OBJETO: 
 
1.1. O Município de Ibititá, Bahia, comunica aos interessados a alteração do 
item 2 do Termo de Referência do edital de Credenciamento nº 02/2025, o qual 
refere-se ao critério de demanda, sendo que a partir desta data se dará da 
seguinte forma: 

 
2. DA ESPECIFICAÇÃO E VALOR 

 
TABELA MUNICIPAL DE SERVIÇOS, EXAMES E PROCEDIMENTOS 

ANEXO I 
LOTE 01 ‐ EXAMES LABORATORIAIS 

ITEM  DESCRIÇÃO DETALHADA  UND

QTD 
PREVISTA 
MENSAL 

UNIDADE/CARGA 
HORÁRIA 

LOCAL DE PRESTAÇÃO 
DO SERVIÇO 

PREÇO 
REF. 

VALOR 
TOTAL 

1 ÁCIDO ÚRICO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

5,00  
             

500,00  

2 ALFA-FETOPROTEÍNAS (AFP) UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

21,34  
             

1.067,00  

3 ALUMÍNIO UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

35,00  
             

700,00  

4 AMILASE UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,48  
             

74,80  

5 ANATOMIA PATOLOGICA- BIOPSIA SIMPLES UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

215,00  
             

4.300,00  

6 ANTI-DNA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

19,00  
             

380,00  

7 ASLO UND 60 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,00  
             

360,00  

8 B-HCG (TESTE DE GRAVIDEZ) UND 80 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

17,75  
             

1.420,00  

9 BILIRRUBINAS TOTAIS E FRAÇÕES UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,78  
             

778,00  

10 BIOPSIA PUNÇÃO DE TUMOR SUPERFICIAL UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

240,00  
             

4.800,00  

11 C3 UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,50  
             

1.850,00  

12 C4 UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,50  
             

1.850,00  

13 CÁLCIO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

8,00  
             

800,00  

14 CALCIO IÔNICO UND 40 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,00  
             

240,00  
15 CARBAMAZEPINA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA                        

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 024
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
23,75  2.375,00  

16 CEA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

21,00  
             

1.050,00  

17 CÉLULAS LE UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

14,00  
             

700,00  

18 CHAGAS UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,44  
             

922,00  

19 CITOMEGALOVÍRUS IGG UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

29,38  
             

2.938,00  

20 CITOMEGALOVÍRUS IGM UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

31,05  
             

3.105,00  

21 CK-MB UND 30 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,38  
             

461,40  

22 CLEARENCE DE CREATININA UND 120 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

12,38  
             

1.485,60  

23 COAGULOGRAMA UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

27,17  
             

5.434,00  

24 COLESTEROL HDL UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,34  
             

1.268,00  

25 COLESTEROL LDL UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,26  
             

1.252,00  

26 COLESTEROL TOTAL UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,51  
             

1.302,00  

27 CONTAGEM DE PLAQUETAS UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,00  
             

1.200,00  

28 CORTISOL UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,25  
             

762,50  

29 CPK (CK TOTAL) UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

12,84  
             

2.568,00  

30 CREATININA UND 150 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,20  
             

930,00  

31 ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

22,53  
             

1.126,50  

32 ELETROFORESE DE PROTEÍNAS UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

21,50  
             

1.075,00  

33 ERITROGRAMA (HTO/HB) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,00  
             

600,00  

34 ESTRADIOL UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

13,71  
             

685,50  

35 
ESTUDO DE DETERMINAÇÃO DE PATERNIDADE 
DUO UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 

          
295,68  

             
2.956,80  

36 
ESTUDO DE DETERMINAÇÃO DE PATERNIDADE 
TRIO UND 15 EXAME UNIDADE PRESTADORA 

          
295,00  

             
4.425,00  

37 FATOR REUMATÓIDE (FR) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,81  
             

781,00  

38 FERRITINA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

20,28  
             

2.028,00  

39 FERRO SÉRICO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

9,33  
             

933,00  

40 FOSFATASE ALCALINA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,85  
             

785,00  

41 FÓSFORO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,83  
             

783,00  

42 FSH UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,00  
             

1.500,00  

43 GGT UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,71  
             

1.542,00  

44 GLICEMIA UND 400 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

5,44  
             

2.176,00  

45 HBSAG(IMUNOCROMATOGRÁFIC) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

16,28  
             

1.628,00  

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 025
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

46 HCV(IMUNOCROMATOGRÁFICO) UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

19,78  
             

3.956,00  

47 HEMOGLOBINA GLICADA (HBGL) UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

14,14  
             

2.828,00  

48 HEMOGLOBINA GLICADA (METODO HPLC) UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

14,75  
             

2.950,00  

49 HEMOGRAMA UND 400 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,09  
             

4.436,00  

50 HIV(IMUNOCROMATOGRÁFICO) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

17,25  
             

1.725,00  

51 HTLV 1 E 2 UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

27,90  
             

2.790,00  

52 IGE TOTAL UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,55  
             

1.555,00  

53 INSULINA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,17  
             

1.517,00  

54 LÁTEX UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

8,02  
             

1.604,00  

55 LEUCOGRAMA UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,00  
             

1.200,00  

56 LH UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,00  
             

1.500,00  

57 MAGNÉSIO (MG) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

9,00  
             

900,00  

58 MICROALBUMINA NA URINA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

15,50  
             

1.550,00  

59 MUCO-PROTEÍNAS UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,81  
             

590,50  

60 P. SANGUE OCULTO NAS FEZES UND 120 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

12,00  
             

1.440,00  

61 PARASITOLÓGICO DE FEZES UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

5,64  
             

1.128,00  

62 PCR UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

9,99  
             

999,00  

63 PEPTÍDEO C UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

25,93  
             

2.593,00  

64 POTÁSSIO (K) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

8,21  
             

821,00  

65 PROGESTERONA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

13,91  
             

695,50  

66 PROLACTINA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

13,54  
             

677,00  

67 PROTEÍNAS DE 24H UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

35,31  
             

3.531,00  

68 PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

10,76  
             

1.076,00  

69 PSA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

17,39  
             

1.739,00  

70 PTH (PARATORMÔNIO) UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

41,58  
             

831,60  

71 REAÇÃO DE WIDAL UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

12,00  
             

120,00  

72 RETICULÓCITOS UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

10,72  
             

107,20  

73 RUBÉOLA IGG UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

24,39  
             

2.439,00  

74 RUBÉOLA IGM UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

27,03  
             

2.703,00  

75 SÓDIO (NA) UND 120 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

8,48  
             

1.017,60  
76 SUMÁRIO DE URINA (EAS) UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA                        

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 026
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
5,75  1.150,00  

77 T3 UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,78  
             

1.178,00  

78 T4 UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,98  
             

1.198,00  

79 T4 LIVRE UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,98  
             

1.198,00  

80 TEMPO DE COAGULAÇÃO UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

2,73  
             

546,00  

81 TEMPO DE SANGRIA UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

4,00  
             

800,00  

82 TESTOSTERONA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,09  
             

904,50  

83 TESTOSTERONA LIVRE UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,04  
             

902,00  

84 TGO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,16  
             

716,00  

85 TGP UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

7,16  
             

716,00  

86 TIPAGEM SANGUÍNEA (ABORH) UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

8,00  
             

800,00  

87 TIROEGLOBULINA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,50  
             

925,00  

88 TOXOPLASMOSE IGG UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

25,00  
             

2.500,00  

89 TOXOPLASMOSE IGM UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

25,00  
             

2.500,00  

90 TRIGLICERIDES UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

12,56  
             

2.512,00  

91 TSH UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

11,91  
             

2.382,00  

92 URÉIA UND 80 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

6,17  
             

493,60  

93 VDRL QUALITATIVO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

10,00  
             

1.000,00  

94 VDRL QUANTITATIVO UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

10,00  
             

1.000,00  

95 VITAMINA B12 UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

18,00  
             

900,00  

96 VITAMINA C UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

60,00  
             

3.000,00  

97 VITAMINA D 1,25 OH UND 80 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

59,81  
             

4.784,80  

98 VITAMINA D 25OH UND 80 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

26,30  
             

2.104,00  
LOTE 02 - SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE 

1 
APOIADOR INSTITUCIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA 
20 HORAS/SEMANAIS  UND 4  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 

        
1.500,00  

             
6.000,00  

2 
APOIADOR INSTITUCIONAL DA ATENÇÃO BÁSICA 
40 HORAS/SEMANAIS  UND 4  40 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 

        
3.000,00  

             
12.000,00  

3 ASSIST SOCIAL 20 HORAS/SEMANAIS  UND 4  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

1.500,00  
             

6.000,00  

4 ASSIST SOCIAL 30 HORAS/SEMANAIS  UND 2  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.600,00  
             

5.200,00  

5 AUDIOMETRIA UND 104 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

100,00  
             

10.400,00  

6 CIRURGIA ELETIVAS UND 10  PROCEDIMENTO  UNIDADE PRESTADORA 
        

3.500,00  
             

35.000,00  

7 COLPOSCOPIA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

220,00  
             

11.000,00  
8 COORDENADOR DO SAMU 30 HORAS/SEMANAIS  UND 1  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA                      

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 027
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
2.000,00  2.000,00  

9 DENSITOMETRIA ÓSSEA UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

150,00  
             

1.500,00  

10 DUPLEX SCAN  UND 5 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

325,00  
             

1.625,00  

11 ECOCARDIOGRAFIA TRANSTORACICA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

208,33  
             

4.166,60  

12 ECOCARDIOGRAMA  UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

200,00  
             

4.000,00  

13 ECOCARDIOGRAMA FETAL UND 80 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

290,00  
             

23.200,00  

14 EDUCADOR FÍSICO 20 HORAS/SEMANAIS  UND 6  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

1.766,67  
             

10.600,02  

15 EDUCADOR FÍSICO 30 HORAS/SEMANAIS  UND 6  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.000,00  
             

12.000,00  

16 ELETROCARDIOGRAMA UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

55,00  
             

5.500,00  

17 ELETROENCEFALOGRAMA UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

135,00  
             

1.350,00  

18 ELETRONEUROMIOGRA FIA POR MEMBRO UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

240,00  
             

2.400,00  

19 ENDOSCOPIA DIGESTIVA ALTA UND 120 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

288,00  
             

34.560,00  

20 ESOFAGOGASTRODUODENOSCOPIA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

200,00  
             

4.000,00  

21 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA  UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

125,00  
             

25.000,00  

22 EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER  UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

195,00  
             

9.750,00  

23 
EXAME DE ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER 
VENOSO  UND 30 EXAME UNIDADE PRESTADORA 

          
325,00  

             
9.750,00  

24 FARMACÊUTICO 30 HORAS/SEMANAIS  UND 6  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.350,00  
             

14.100,00  

25 FISIOTERAPEUTA 20 HORAS/SEMANAIS  UND 6  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.000,00  
             

12.000,00  

26 FISIOTERAPEUTA 30 HORAS/SEMANAIS  UND 10  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.744,33  
             

27.443,30  

27 FONOAUDIOLOGO 20 HORAS/SEMANAIS UND 6  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

1.933,33  
             

11.599,98  

28 FONOAUDIOLOGO 30 HORAS/SEMANAIS  UND 8  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.677,67  
             

21.421,36  

29 
GERENTE DE ATENÇÃO BÁSICA 40 
HORAS/SEMANAIS  UND 8  40 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 

        
2.400,00  

             
19.200,00  

30 HOLTER 24HS UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

120,00  
             

6.000,00  

31 IMITANCIOMETRIA UND 20  EXAME  UNIDADE PRESTADORA 
          

108,75  
             

2.175,00  

32 IMOBILIZAÇÃO ORTOPEDICA UND 50  PROCEDIMENTO  UNIDADE PRESTADORA 
          

60,00  
             

3.000,00  

33 LARINGOSCOPIA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

190,00  
             

3.800,00  

34 

MÉDICO ANETESIOLOGISTA PARA REALIZAÇÃO DE 
ANESTESIAS ELETIVAS AGENDADAS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE  UND 10  ANESTESIA  UNIDADE PRÓPRIA 

          
325,00  

             
3.250,00  

35 MÉDICO AUTORIZADOR DE AIH  UND 1  06 HS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.250,00  
             

2.250,00  

36 MÉDICO CARDIOLOGISTA  UND 120  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

179,00  
             

21.480,00  

37 MÉDICO CIRURGIÃO GERAL  UND 60  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

106,00  
             

6.360,00  
38 MÉDICO CIRURGIÃO PARA REALIZAÇÃO DE UND 50  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA                        

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 028
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 
CIRURGIAS ELETIVAS AGENDADAS PELA 
SECRETARIA DE SAÚDE  

120,00  6.000,00  

39 MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR UND 20  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

325,00  
             

6.500,00  

40 
MÉDICO DE SAÚDE DA FAMÍLIA  40 
HORAS/SEMANAIS  UND 8  40 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 

       
12.666,67  

            
101.333,36  

41 MÉDICO DERMATOLOGISTA UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

207,33  
             

20.733,00  

42 MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA  UND 180  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

190,67  
             

34.320,60  

43 MÉDICO GASTROENTEROLOGISTA UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

190,67  
             

19.067,00  

44 MÉDICO GINECOLOGISTA   UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

172,33  
             

17.233,00  

45 

MÉDICO GINECOLOGISTA  E OBSTETRA PARA 
REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS 
GINECOLOGICOS  UND 120  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 

          
212,50  

             
25.500,00  

46 MÉDICO NEUROLOGISTA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

225,00  
             

22.500,00  

47 MÉDICO NEUROPEDIATRA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

362,50  
             

36.250,00  

48 MÉDICO OFTAMOLOGISTA  UND 65  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

177,33  
             

11.526,45  

49 MÉDICO ORTOPEDISTA E TRAUMATOLOGISTA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

194,00  
             

19.400,00  

50 MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

190,67  
             

19.067,00  

51 
MÉDICO PARA REALIZAÇÃO DE PEQUENAS 
CIRURGIAS  UND 120  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 

          
145,00  

             
17.400,00  

52 MÉDICO PEDIATRA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

172,33  
             

17.233,00  

53 MÉDICO PLANTONISTA 24 HORAS/SEMANAIS  UND 10  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.180,00  
             

21.800,00  

54 MÉDICO PNEUMOLOGISTA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

190,67  
             

19.067,00  

55 MÉDICO PROCTOLOGISTA  UND 100  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

315,00  
             

31.500,00  

56 MÉDICO PSIQUIATRA  UND 180  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

176,67  
             

31.800,60  

57 MÉDICO REUMATOLOGISTA  UND 120  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

220,00  
             

26.400,00  

58 MÉDICO UROLOGISTA  UND 60  CONSULTA  UNIDADE PRÓPRIA 
          

194,00  
             

11.640,00  

59 MÉDICO VETERINÁRIO 20 HORAS/SEMANAIS  UND 5  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.100,00  
             

10.500,00  

60 NUTRICIONISTA 20 HORAS/SEMANAIS  UND 4  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

1.650,00  
             

6.600,00  

61 NUTRICIONISTA 30 HORAS/SEMANAIS UND 5 
  30 

HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.350,00  
             

11.750,00  

62 ODONTÓLOGO  20 HORAS/SEMANAIS  UND 2  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.100,00  
             

4.200,00  

63 ODONTÓLOGO  40 HORAS/SEMANAIS  UND 8  40 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

4.000,00  
             

32.000,00  

64 PSICÓLOGO  20 HORAS/SEMANAIS  UND 5  20 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

1.500,00  
             

7.500,00  

65 PSICÓLOGO  30 HORAS/SEMANAIS  UND 5 
  30 

HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.566,67  
             

12.833,35  

66 RADIOGRAFIA - 01 INCIDÊNCIA UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

45,00  
             

2.250,00  

67 RADIOGRAFIA - 02 INCIDÊNCIAS UND 50 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

50,00  
             

2.500,00  

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 029
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77



Prefeitura Municipal de Ibititá

Diário Oficial do Município
terça-feira, 17 de junho de 2025  |  Ano I - Edição nº 00096 | Caderno 1

 

  
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ
 CNPJ Nº 13.715.057/0001-19 
Praça do Comércio, s/nº, Centro, Ibititá 

 

 

68 RADIOGRAFIA - 03 INCIDÊNCIAS UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

55,00  
             

1.100,00  

69 RESSONÂNCIA MAGNETICA COM CONTRASTRE UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

830,00  
             

16.600,00  

70 RESSONÂNCIA MAGNETICA SEM CONTRASTRE UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

675,00  
             

13.500,00  

71 RETROSSIGMOIDOSCOPIA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

850,00  
             

17.000,00  

72 RM COM CONTRASTRE DE ABDOMEN TOTAL UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
        

1.465,00  
             

29.300,00  

73 RM SEM CONTRASTRE DE ABDOMEN TOTAL UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
        

1.105,00  
             

22.100,00  

74 TC DE ABDOMEN COM CONTRASTRE  UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

630,00  
             

6.300,00  

75 TC DE ABDOMEN SEM CONTRASTRE  UND 10 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

470,00  
             

4.700,00  

76 TERAPEUTA OCUPACIONAL 30 HORAS/SEMANAIS  UND 6  30 HORAS/SEMANAIS  UNIDADE PRÓPRIA 
        

2.100,00  
             

12.600,00  

77 TESTE DA ORELHINHA UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

135,00  
             

2.700,00  

78 TOMOGRAFRIA COM CONTRASTRE  UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

555,00  
             

11.100,00  

79 TOMOGRAFRIA SEM CONTRASTRE  UND 20 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

395,00  
             

7.900,00  

80 ULTRASSONOGRAFIA UND 200 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

116,67  
             

23.334,00  

81 ULTRASSONOGRAFIA COM DOPPLER  UND 30 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

203,33  
             

6.099,90  

82 VIDEOLARINGOSCOPIA  UND 100 EXAME UNIDADE PRESTADORA 
          

200,00  
             

20.000,00  

83 CONSULTA MÉDICA EM ATENÇÃO ESPECIALIZADA UND 4.000 EXAME UNIDADE PRESTADORA 10,00 40.000,00 

84 
TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE 
VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES (BILATERAL) UND 3.000 EXAME UNIDADE PRESTADORA 392,62 1.177.860,00 

84 

TRATAMENTO ESCLEROSANTE NÃO ESTÉTICO DE 
VARIZES DOS MEMBROS INFERIORES 
(UNILATERAL) UND 600 EXAME UNIDADE PRESTADORA 300,78 180.468,00 

 
Os demais itens do edital permanecem inalterados. 
 
Maiores informações serão prestadas aos interessados no horário de expediente da 
Prefeitura no Setor de licitação da Prefeitura Municipal de Ibititá, situada na Praça do 
Comércio, s/nº, Centro, Ibititá, CEP: 44.960-000 ou encaminhado para o e-mail 
licitacao@Ibitita.ba.gov.br O edital contendo detalhes estará afixado no mural da 
Prefeitura, e na internet no endereço https://ibitita.ba.gov.br/ podem obter cópia do 
mesmo. 
 
Ibititá – Ba, 17 de junho de 2025 
 
 
 

 
Rosalvo de Castro Dourado Neto 

Secretário de Saúde 

Praça Sidney Dourado Matos | 70 | Centro | Ibititá-Ba Página 030
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4E77843D9C3BC190F8274518A4D88C77


		2025-06-17T16:40:25-0300




